

PROTOKÓŁ NR 41/2023
Z XXXLI SESJI RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO VI KADENCJI
w dniu 29 czerwca 2023 rok

Sesja Rady Powiatu Krapkowickiego odbyła się w sali obrad Rady Powiatu Krapkowickiego. Obrady rozpoczęły się o godz. 14⁰⁵ i trwały do godz. 18⁴³.

W Sesji uczestniczyło ogółem 19 Radnych, zgodnie z listą obecności załączoną do niniejszego protokołu, która stanowi *załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście, pracownicy starostwa powiatowego i jednostek organizacyjnych powiatu według listy obecności, która *stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*.

Zgodnie z §20 ust.3 Statutu Powiatu Krapkowickiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 3657) nagranie zapisu dźwiękowego z posiedzenia Rady Powiatu Krapkowickiego zamieszczone jest na stronie YOU TUBE.¹

Ad.1. Otwarcie sesji:

a) stwierdzenie quorum,

Przewodniczący rady otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych radnych, zaproszonych gości, pracowników starostwa powiatowego i pracowników jednostek organizacyjnych powiatu.

Przewodniczący rady stwierdził, że w obradach bierze udział 17 Radnych (nieobecni radni Sabina Kasiura oraz Maciej Lisicki), co stanowi wymagane quorum, tak więc rada jest władna do podejmowania wiążących uchwał.

b) przyjęcie wniosków do porządku obrad (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu),

Maciej Sonik Starosta Krapkowicki poinformował, że Zarząd wnosi do porządku obrad trzy nowe projekty uchwał:

- w sprawie: projektu pn. „Branżowe Centrum Umiejętności – SPEDYCJA”;
- w sprawie dotacji na wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie elewacji wieży w kościele parafialnym pw. Najświętszej Marii Panny w Komornikach
- w sprawie projektu pilotażowego pn. „Czas na Młodych – punkty doradztwa dla młodzieży,

oraz prosi o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie Strategii Rozwoju Powiatu Krapkowickiego na lata 2021 – 2030.

Dodatkowo Zarząd Powiatu Krapkowickiego przedłożył autopoprawki z dn.29.06.2023 do projektów uchwał:

- w sprawie zmiany Uchwały NR XXXV/264/2022 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2033
- w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 r.

Brak uwag.

Przewodniczący rady Józef Bukowiński poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad, który w obecności 17 radnych został przyjęty 14 głosami za, przy 1 głosie sprzeciwu oraz 2 głosach wstrzymujących się.

c) informacja o protokole z 40 Sesji,

Przewodniczący rady przypomniał, że protokół z 40 sesji został dostarczony Radnym w postaci elektronicznej:

- protokół z 40 sesji z dnia 25 maja 2023 r. Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podpisał bez uwag.

Ad.2. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Józef Bukowiński.

Brak uwag.

Ad.3. Informacja z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu Krapkowickiego.

Na podstawie prezentacji multimedialnej przedmiotowy materiał omówił Maciej Sonik Starosta Krapkowicki.

Na koniec korzystając z okazji poinformował, że zgodnie z najnowszymi zmianami w ustawie o finansach publicznych (Dz.U z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Zarząd Powiatu nie jest zobowiązany do przedłożenia Radzie Powiatu sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze. Wobec powyższego zaplanowany we wrześniu w Planie Pracy Rady punkt nie wejdzie pod obrady Komisji Stałych oraz Rady Powiatu.

Kolejno głos zabrali w kolejności: Arnold Donitza, Starosta Maciej Sonik, Dawid Gembski, Józef Bukowiński, Joachim Kamrad oraz Wicestarosta Sabina Gorzkulla.

Ad.4. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „ANNA” W KRAPKOWICACH ZA 2022 ROK (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Zastęp Dyrektora Domu Pomocy Społecznej ANNA w Krapkowicach Anna Daniszewska przedstawiła na podstawie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z działalności „domu”.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektor Daniszewskiej, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Brak uwag.

Ad.5. INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO ZESPOŁU DS. ORZEKANIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI ZA 2022 ROK *(stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).*

Przewodnicząca Powiatowego Zespołu Koryna Bernardt na podstawie prezentacji multimedialnej omówiła informację z działalności za 2022 rok.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Przewodniczącej Koryny Bernardt, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Przewodniczący rady udzielił kolejno głosu: Irenie Pachowicz, Krystianowi Komandrowi, Wicestarości Sabinie Gorzkulli, Joachimowi Kamradowi.

Ad.6. INFORMACJA O DZIAŁANIACH PROZDROWOTNYCH I EDUKACYJNYCH W POWIECIE KRAPKOWICKIM W 2022 ROKU *(stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).*

Tomasz Mierzwa Główny Specjalista w Wydziale Inwestycji i Mienia zreferował na podstawie prezentacji multimedialnej informację o działaniach prozdrowotnych i edukacyjnych w Powiecie Krapkowickim za 2022 rok.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Tomasza Mierzwy, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Brak uwag.

Ad.7. INFORMACJA O PODEJMOWANYCH DZIAŁANIACH ZWIĄZANYCH Z EDUKACJĄ EKOLOGICZNĄ ZA 2022 ROK *(stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).*

Katarzyna Gondek – Jaśkowska Dyrektor Wydziału Budownictwa i Środowiska na podstawie prezentacji multimedialnej zreferowała powyższą informację.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektor

Jaśkowskiej, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Brak uwag.

Ad.8. INFORMACJA NA TEMAT SPÓŁEK WODNYCH DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE POWIATU KRAPKOWICKIEGO *(stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).*

Sabina Gorzkulla – Wicestarosta Krapkowicki na podstawie prezentacji multimedialnej zreferowała powyższą informację.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Wicestarosty, w wyniku przeprowadzonej dyskusji oraz podjętego głosowania pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Głos zabrał Przewodniczący Rady oraz Wicestarosta.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Wznowienie obrad godz. 16.16

Ad.9. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) **zmiany uchwały nr XV/95/2004 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości dla Gminy Krapkowice projekt uchwały z dn. 19 czerwca 2023 r. (stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu);**

Maciej Sonik Starosta Krapkowicki zreferował przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Tomasza Lipca, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący rady udzielił głosu radnym w dyskusji w następującej kolejności: radnemu Joachimowi Kamradowi, wyjaśnień udzieliła Wicestarosta.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany uchwały nr XV/95/2004 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości dla Gminy Krapkowice.*

W obecności 17 radnych, uchwała **Nr XXXLI/292/2023**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 9a do niniejszego protokołu.

b) w sprawie zgody na zmianę warunków umowy darowizny - projekt uchwały z dn. 19 czerwca 2023 r. (stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu);

Maciej Sonik Starosta Krapkowicki zreferował przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Tomasza Lipca, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Głos zabrał: Krystian Komander oraz Starosta Maciej Sonik.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zgody na zmianę warunków umowy darowizny*.

W obecności 17 radnych, uchwała **Nr XXXLI/293/2023**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 9b do niniejszego protokołu.

c) w sprawie projektu partnerskiego pn. „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie”- projekt uchwały z dn. 19 czerwca 2023 r. (stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu);

Wicestarosta Sabina Gorzkulla zreferowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Wicestarosty, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Głos zabrał: Joachim Kamrad i Wicestarosta.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *projektu partnerskiego pn. „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie”*.

W obecności 17 radnych, uchwała **Nr XXXLI/294/2023**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 9c do niniejszego protokołu.

d) W sprawie Strategii Rozwoju Powiatu Krapkowickiego na lata 2021-2030 (stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) zdjęte z porządku obrad.

e) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/264/2022 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2033 nowy projekt uchwały z dn. 19 czerwca 2023 r. zawierający autopoprawki z dnia 29 czerwca 2023 r. (stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu);

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu Krapkowickiego zreferowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

W przedmiotowym temacie głos w kolejności zabierali: Joachim Kamrad, Wicestarosta, Starosta, Irena Pachowicz, Wicestarosta, Arnold Donitza, Starosta, Ilona Adamkiewicz, Roman Heinz, Wicestarosta, Wójt Walec Marek Śmiech, Wicestarosta, Przewodniczący Rady Józef Bukowiński, Wicestarosta, Krzysztof Molfa oraz Starosta.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/264/2022 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2033.

W obecności 17 radnych, uchwała **Nr XXXLI/295/2023**, została przyjęta 14 głosami „za”, 3 radnych wstrzymało się od głosowania, uchwała stanowi załącznik nr 9e do niniejszego protokołu.

f) w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok nowy projekt uchwały z dn. 19 czerwca 2023 r.; autopoprawki z dnia 29 czerwca br. (stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu);

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu Krapkowickiego zreferowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Głos zabrali: Joachim Kamrad , wyjaśnień udzieliła Wicestarosta .

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok.

W obecności 17 radnych, uchwała **Nr XXXLI/296/2023**, została przyjęta 15 głosami „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosowania, uchwała stanowi załącznik nr 9f do niniejszego protokołu.

g) w sprawie uchwały projektu pn. „Branżowe Centrum Umiejętności – Spedycja” – projekt uchwały z dnia 29 czerwca 2023 r. (stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu);

Sabina Gorzkulla Wicestarosta zreferowała przedmiotowy projekt uchwały.

Obrady opuścił radny Marko Markowski (w obradach bierze udział 16 radnych)

W dyskusji głos kolejno zabrali: Arnold Donitza, Starosta, Krzysztof Molfa, Wicestarosta, Starosta, Arnold Donitza, Starosta, Joachim Kamrad, Wicestarosta, Joachim Kamrad, Starosta oraz Józef Bukowiński oraz Starosta.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie **projektu pn. „Branżowe Centrum Umiejętności – Spedycja”**.

W obecności 16 radnych, uchwała **Nr XXXLI/297/2023**, została przyjęta jednomyślnie, uchwała stanowi załącznik nr 9g do niniejszego protokołu.

h) w sprawie projektu uchwały Rady w sprawie dotacji na wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie elewacji wieży w kościele parafialnym pw. Najświętszej Marii Panny w Komornikach – projekt uchwały z dnia 29 czerwca 2023 r. (stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu);

Wicestarosta Sabina Gorzkulla Powiatu Krapkowickiego zreferowała przedmiotowy projekt uchwały.

Obrady opuścił radny Szczepan Bryś (w obradach bierze udział 15 radnych)

Głos kolejno zabrali: Irena Pachowicz, Wicestarosta, Dariusz Willim oraz Wicestarosta.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *dotacji na wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie elewacji wieży w kościele parafialnym pw. Najświętszej Marii Panny w Komornikach*.

W obecności 15 radnych, uchwała **Nr XXXLI/298/2023**, 13 głosami „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosowania, uchwała stanowi załącznik nr 9h do niniejszego protokołu.

- i) **w sprawie projektu pilotażowego pn. „Czas na Młodych – punkty doradztwa dla młodzieży”**- projekt uchwały z dnia 29 czerwca 2023 r. (stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu);

Katarzyna Dżugaj-Wolny Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy zreferowała przedmiotowy projekt uchwały.

Obrady opuściła radna Kinga Kaptur (w obradach bierze udział 14 radnych)

Głos zabrał: Krystian Komander.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały *w sprawie projektu uchwały Rady w sprawie projektu pilotażowego pn. „Czas na Młodych – punkty doradztwa dla młodzieży”*.

W obecności 14 radnych, uchwała **Nr XLI/299/2023**, została przyjęta 13 głosami za, radna Monika Wąsik-Kudła nie brała udziału w głosowaniu ze względu na awarię tabletu, uchwała stanowi załącznik nr 9h do niniejszego protokołu.

Ad.10. Interpelacje i zapytania Radnych.

Brak.

Ad.11. Wolne wnioski.

Radny Krzysztof Molfa zwrócił się z zapytaniem dotyczącym remontów cząstkowych nawierzchni dróg w Gminie Zdieszowice. Odpowiedzi udzieliła Wicestarosta Sabina Gorzkulla, która nadmieniła, że na drogach powiatowych ukończone zostało koszenie poboczy. Ponadto na drodze powiatowej w Zdieszowicach zakończono układanie masy bitumicznej. Ekipa remontowa przeniosła się na drogę w gminie Walce do Straduni, gdzie zajęła się frezowaniem nawierzchnia jezdni. Ponadto poinformowała, że został złożony wniosek o dofinansowanie remontu drogi w Dobieszowicach, w ramach programu Polski Ład, który niestety nie otrzymał dofinansowania.

Następnie głos zabrał Radny Arnold Donitza, który poinformował, że czuje satysfakcję z faktu, że z porządku obrad został ściągnięty projektu uchwały dotyczący Strategii Powiatu Krapkowickiego na lata 2021-2030. ponieważ na posiedzeniach komisji nie brał udziału w głosowaniu. Zwrócił się również z prośbą do wicestarosty o przedstawienie kosztów związanych z zatrudnieniem ekspertów do przygotowania ww. dokumentu. W odpowiedzi Wicestarosta Sabina Gorzkulla wyjaśniła, że jest to koszt 7.000 zł netto za pomoc ekspercką.

Kolejno Joachim Kamrad zwrócił się z pytaniem dotyczącym wyników ankiet ws. strategii dotyczących ludności. W odpowiedzi Wicestarosta Sabina Gorzkulla wyjaśniła, że wszystkie przeprowadzone ankiety, badania społeczne i dane, które udało się pozyskać zostały uwzględnione i umieszczone w analizie strategii. Następnie Starosta Krapkowicki Maciej Sonik poinformował, że nie wszystkie gminy wypowiedziały się w sprawie strategii. Dodał, że zależy mu na tym, aby dokument spełniał oczekiwania wszystkich, dlatego też czekają jeszcze na opinie pozostałych gmin, aby móc przychylić się do ewentualnych uwag, bądź wniosków.

Następnie głos zabrał Dawid Gembski, który poinformował, że Komisja Rewizyjna jest w trakcie kontroli dotyczącej Przedsiębiorstwa Remontowo Budowlanego „Hol-Bud”. Komisja odbyła już dwa spotkania w przedmiotowym temacie i planuje na wrześniowej sesji przedstawić protokół pokontrolny.

Korzystając z okazji Helga Bieniusa podziękowała starostom za wsparcie oraz środki finansowe, które otrzymało Stowarzyszenia Nasze Dziedzictwo z Żyrowej oraz Stowarzyszenia Oleszka „Więś jak z nut”.

Kolejno głos zabrał Radny Arnold Donita, który poprosił o informację w sprawie konsultacji społecznych dotyczących strategii oraz wskazanie gdzie takowa informacja znajduje się na stronie powiatu, ponieważ nie potrafi jej znaleźć. Starosta Maciej Sonik przekazał, że sprawdzi i poinformuje radnego.

Następnie Radny Sławomir Rowiński nadmienił, że został zapytany przez jednego z mieszkańców o stan muru przy Restauracji Zamkowy Młyn w Krapkowicach ponieważ widoczne są na nim zacieki i uszkodzenia. W odpowiedzi starosta poinformował, że mur jest regularnie kontrolowany, a jego stan sprawdzany w różnych miejscach. Dodał, że wspomniana informacja zostanie sprawdzona, a następnie przekazana radnym.

Na koniec Przewodniczący Rady Józef Bukowiński zakomunikował, że następną sesję planuje zwołać na dzień 26 września 2023 r.

Ad.12. Zamknięcie obrad.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podziękował radnym za udział w sesji, merytoryczną dyskusję oraz zamknął obrady **XLI Sesji Rady Powiatu Krapkowickiego**.

**Przewodniczący
Rady Powiatu Krapkowickiego**

Józef Bukowiński

Protokołowała:
Katarzyna Bień Podinspektor w Biurze Dialogu Społecznego

ⁱ Nagranie zapisu dźwiękowego jest na YOU TUBE pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=PvPsxG94cGY>